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KONTRATE SHIT-BLERJE KUOTASH

Sot, mé daté 23 /o5/200_, para meje noteres,gggg e gqﬂm‘ u paraqitén Shitési dhe Blerési,

té cilét mé kérkuan redaktimin e késaj Kontrate Shit-Blerje Kuotash, me termat si mé poshté vijon:
Erion Berberi shtetas shqiptar, lindur me 11.06.1978, ne Berat, Shqiperi mbaijtés i letérnjoftimit
me nr.H80611085A madhor, me zotési t& ploté juridike pér t& vepruar;

kétej e tutje quajtur "'Shitesi";

DHE

Klaudia Hatia, shtetase shqiptare, e datélindjes 20/05/1992, lindur né Suk 1, person madhor me
zotési t€ ploté juridike pér t& vepruar, me numer personal Pashaporte J25520032M

kétej e tutje quajtur “Bleresi”;

1.DUKE PATUR PARASYSH SE :

Shoqéria “EB AUDITING ALBANIA shpk (“Shogéria”) éshté njé shogéri tregtare me pérgjegjési
t€ kufizuar, e themeluar e qé funksionon sipas ligjeve t&€ Republikés sé Shqipérisé, e regjistruar né
Regjistrin Tregtar me NIPT L81521033C me seli té regjistruar né Tirang, Njesia Bashkiake Nr. 7,
Rruga Ana Komnena, Ndertesa Nr. 74, Hyrja 3, Apartamenti 24, Kodi Postar 1023 cila ushtron
veprimtarin€ e saj tregtare né fushén e Sherbime dhe konsulenca financiare, fiskale, ligjore, me
kapital themeltar prej . 100.000,00 Leké dhe Shitési éshté zotérues i 100 % kuotave, qé sikurse
rezulton nga Ekstrakti i Regjistrit Tregtar 1éshuar nga Qendra Kombétare e Biznesit

2. PERSA ME SIPER, dhe duke marré parasysh kushtet paraprake dhe marréveshjet reciproke si
dhe kushtet q¢ pérmbahen né kété kontraté, Shitési shet, transferon dhe dorézon tek Blerési dhe
Blerési blen, pranon dhe merr né dorézim nga ana e Shitésit, 1 (nje) kuote t& regjistruar, q&
pérfag€son masén prej 100 % té& kapitalit themeltar aktual t& Shoqérisé, sipas kushteve dhe termave
t€ méposhtme pér t& cilat palét kané réné dakort:

3. CMIMI I SHITJES DHE TERMAT E PAGESES




Cmimi i shitjes s& 1 (nj€&) kuote t& pérmendur mé sipér nga Shitési tek Blerési pérbén né total vlerén
nominale t& saj prej 100.000,00 Leké. E gjitha shuma, pér té cilén palét bien dakort té jeté e drejté,
1 paguhet Shitésit nga Blerési né momentin e nénshkrimit té késaj kontrate.

4. PERFAQESIMI DHE GARANCITE E SHITESIT

4.1. Shitésit pérfaqésojné dhe garantojné shprehimisht dhe pa kushte, né lidhje me Shoqéring, sa
mé poshté vijon:

4.2. Shitési &shté zotéruesi dhe poseduesi i vetém dhe i padiskutueshém i kuotés t& pérshkruar mé
sipér, e cila pérjbén dhe objektin e késaj Kontrate. Kuota, qé pérfaqésojné 100% t&é kapitalit
themelat aktual t& shoqérisé, e liré dhe nuk ka asnjé barré, peng, pretendim apo kontroll t& ¢do Iloji
apo natyre, kufizime pér transferimin, taksa, t€ drejta alternative, garanci, t& drejta blerje, kontrata,
premtime dhe kérkesa. Kuota né shoqéri &shté e autorizuar, nénshkruar dhe emetuar rregullisht
dhe vlera e saj éshté e paguar térésisht.

4.3. Shoqéria éshté njé person juridik i organizuar rregullisht dhe ekzistues né ményré té vlefshme
dhe qé funksionon sipas legislacionit shqiptar dhe ka t& gjitha t& drejtat dhe kompetencat pér té
ushtruar aktivitet tregtar né t€ cilin &shté angazhuar dhe t& zotérojé e pérdoré pasurité né pronési
dhe né€ pérdorim prej saj. Shoqgéira nuk ka shkelur andonjé akt themelimi, statut, rregullore, norma,
vendim, urdhér, dekret, urdhéresé, ose kufizime nga qeveria, agjensi qeveritare, gjykaté nén
juridiksionin e t&€ sé cilave éshté shoqéria, ose ndonjé dispozité apo dokumenta organizative té
shoqérisé.

4.4. T¢ gjtha librat e llogarisé dhe bilancet e Shoqérisé qé jané té detyrueshme sipas ligjit né fuqi
dhe t& gjitha raportet financiare t&€ Shoqérisé jané hartuar dhe mbajtur nga ana e késaj qé nga
themelimi i saj, n€ pérputhje me ligjet né fuqi dhe praktika, si dhe jané korrekte dhe té vértetata té
aspektin material sipas legjislacionit né fuqi dhe praktikés.

5. MENYRA E TRANSFERIMIT TE KUOTES

Pas nénshkrimit t& késaj kontrate, Shitésit nuk ka asnjé té drejté pronésie né masén 100 % té
kuotés t&€ zotéruar n¢ kapitalin themeltar t&€ Shoqéris€ “EB AUDITING ALBANIA shpk dhe
deklaron se nuk do t& keté né t& ardhmen asnj& pretendim pronésie mbi to. Ndérsa Blerési béhet
pronar n€ masén 100% té kuotés sé¢ shitur, duke fituar né kété ményré dhe cilésiné e Ortakut t&
Vetém té Shoqérisé.

6. NDRYSHIME, DOREHEQJE, ETJ.

Asnjé dispozité e k&saj marréveshje nuk mund t€ ndryshohet, fshihet ose pérfundohet, me
pérjashtim t& rastit kur ka njé instrument t& shkruar dhe t& nénshkruar nga palét, kundrejt té cilit
béhét 1 njohur zbatimi ndryshimi, fshirja ose pérfundimi. Asnjé lloj doréheqje nga ndonjé prej
termave t& késaj Kontrate nuk do té& shtrihet ose nuk do t& preké ndonjé term tjetér prej té cilit éshté
dhéné doréheqja né ményré t€ shprehur, dhe as do t&€ démtojé ndonjé té drejté qé rrjedh prej saj.
Asnjé vonesé ose térheqje e ndonjérés prej paléve kontraktuese né ushtrimin e té drejtave té saj,
nuk do t& quhet si doréheqje dhe nuk do té paragjykohet si e tillé. Nése kjo Kontraté do té




ndryshohet, shprehja “kjo Kontraté” dhe fjalét “prej késaj”, “né kété” dhe t& ngjashme me to, do
ti referohen késaj Kontrate sipas ndryshimit pérkatés dhe né kohén e realizimit t& ndryshimit.

7. KONTRATA E PLOTE

Kjo Kontaté, pérfshin t& gjithé kontratén dhe mirgkuptimin e paléve sipas té drejtave pérkatése dhe
detyrimeve t¢ parashikuara né t¢ dhe qéndron mbi t€ gjitha komunikimet e méparshme gojore dhe
me shkrim ndérmjet paléve kontraktuese qé i pérkasin objektit t& késaj kontrate. Palét n& kéts
kontrat¢ bien dakort dhe njohin se ndonjg, ¢do dhe t& gjitha termat dhe dispozitat e késaj Kontrate
jané thelbésore dhe t&€ domosdoshme. Pérsa mé sipér, secila palé né kontraté premton dhe garanton
palén tjetér shkarkimin me mirébesim t& t& gjithé detyrimeve t& tyre né pérputhje me ndonjé, ¢do
dhe t&¢ gjitha termat dhe dispozitat e saj. Pér mé tepér, palét deklarojné shprehimisht se gjaté
zbatimit t€ késaj kontrate, ata kané marré parasysh ndonjé dhe t& gjitha ndryshimet e
paparashikuara t& rrethanave. Mg tej, palét né kété kontraté bien dakort t& pérmbushin ¢do akt
tjetér, t& zbatojné ato dhe t& nénshkruajné ato, né rast se ato mund té jené té nevojshme ose t&
pérshtatshme pér t€ plotésuar qéllimin dhe synimin e késaj Kontrate.

8. ZGJEDHJA E LEGJISLACIONIT DHE JURIDIKSIONIT
Kjo Kontraté do t€ rregullohet dhe interpretohet né pérputhje me legjislacionin shqiptar dhe ¢do
mosmarréveshje do té zgjidhet nga Gjykata e Tiranés.

9. DISPOZITA TE FUNDIT
Kjo Kontraté do t& hyjé né fuqi né momentin e nénshkrimit t& saj.

Kjo kontraté hartohet né gjuhén shqipe.

Kontrata hartohet n€ pesé 4 (kater) kopje t& nj&jta né gjuhén shqipe ,nga té cilat njé e mbajné palét,
njé€ kopje do t¢ depozitohet né Regjistrin Tregtar, dhe kopja e fundit do t& depozitohet né zyrén
noteriale né t€ cilén &shté redaktuar.

Uné noteri, pasi redaktova termat e késaj kontrate, jua béra té ditur paléve kontraktuese té cilat e
nénshkruajné né praniné time me vullnetin e tyre té liré dhe té ploté.
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